
ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N“. 106/SRH-CMP, DE 17 DE MARÇO DE 2025.

DESIGNA DIR. DEPT. PATR. E 
ALMOXARIFADO, INTERINAMENTE, 
NO ÂMBITO DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE PARINTINS, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Vereador PAULO CÉSAR RODRIGUES LINHARES. Presidente da Câmara Municipal dc 
Parintins, usando de suas atribuições legais etc.;

CONSIDERANDO, a prerrogativa legal do Presidente da Câmara Municipal de Parintins, 
prevista pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa;

RESOLVE:

Art. Io - DESIGNAR a Servidora Comissionada ANNA JÚLIA CERDEIRA CARDOSO, ao 

Cargo Comissionado dc DIR. DEPT. PATR. E ALMOXARIFADO, Interinamente, sem ônus para a 
Câmara Municipal de Parintins; que terá por incumbência proceder as funções de DIRETOR DO 
DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E ALMOXARIFADO. pré-estabelecidas pela Presidência do 

Poder Legislativo e demais disposições legais pertinentes, cm substituição à titular do cargo, que se 
encontra afastada de Licença Maternidade, no período de 17 de março de 2025 a 12 de setembro de 2025.

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CIENTIFIQUE-SE; CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal dc Parintins. cm 17 dc março dc 2025.

Rua Umiri. 781 - Conjunto Macurany - CEP: 69.151-420 — Fone: (92) 99111-5918
www.panntins.am.leg.br - e-mail: cmp@parintins.am.leg.br


